
  

 
odbor voleb 
oddělení technického zabezpečení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 18225-2/OV-2024 

Praha  12. února 2024 
elektronicky 

 
xxxxxxx 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
 Na základě žádosti ze dne 28. ledna 2024 Vám sdělujeme: 
 

- Rejstřík politických stran a politických hnutí je Ministerstvem vnitra veden od 
roku 2008; 

- K dnešnímu dni bylo do rejstříku zapsáno 425 politických stran a politických 
hnut, tento počet zahrnuje politické strany a politická hnutí, která byla aktivní 
k 1. 1. 2008, i když byly strany a hnutí registrované i před rokem 2008, a 
politické strany a politická hnutí, které vznikly po 1. 1. 2008. Tyto subjekty 
jsou buď i nadále aktivní, nebo mají pozastavenou činnost, jsou rozpuštěné 
nebo byl u nich proveden výmaz z rejstříku; 

- Na internetových stránkách je rejstřík politických stran a politických hnutí 
aktualizován pouze v závislosti na zápis do tohoto programu pracovnicí 
Ministerstva vnitra, a to v řádu několika hodin po provedení změny 
v rejstříku, pokud je tedy uvedena aktualizace několik dní stará, znamená 
to, že od tohoto data v rejstříku žádná změna nenastala; 

- Ano, v listinné podobě jsou tyto dokumenty vedeny ve Sbírce listin, která je 
součástí spisové dokumentace každé politické strany nebo politického hnutí 
a je uložena na Ministerstvu vnitra, odboru voleb. Do Sbírky listin je možné 
osobně nahlédnout po předchozí telefonické nebo e-mailové domluvě viz 
kontakt níže.  

 
Mgr. Zuzana Šrámková 
      vedoucí oddělení 

 
  
Vyřizuje: Radka Löblová 
tel. č.: 974 817 361 
e-mail: radka.loblova@mvcr.cz 

*MVCRX07QHTLJ* 
MVCRX07QHTLJ 

prvotní identifikátor 
 


